Senhor Presidente, 

Senhores Vereadores, 

Valemo-nos da presente mensagem para encaminhar o incluso Projeto de 
Lei, visando autorização legislativa para abertura de Crédito Especial no Orçamento 
do Município, na Secretaria de Assistência Social no valor de R$ 27.942,39 (vinte e 
sete mil novecentos e quarenta e dois reais e trinta e nove centavos), por superávit de 
recursos do Convenio 399/2013 celebrado entre o Estado do Paraná, por intermédio da 
Secretaria de Estado do Trabalho e Desenvolvimento Social- SEDS, com recursos do 
Fundo Estadual de Assistência Social - FEAS/Pr e o Município de Pato Branco,

[...]

Fone/Fax (46) 3220.1544 www.patobranco.pr.gov.br 

MUNICfPIO DE 

PATO BRANCO 
ESTADO DO PARANÁ GABINETE 00 PREFEITO 

PROJETO DE LEI N~ lÇ,i 1.;W/p 

Autoriza o Executivo Municipal abrir Crédito Especial por 
Superávit de Fonte de Recurso Vinculada no valor de R$ 
27.942,39 (vinte e sete mil novecentos e quarenta e dois reais 
e trinta e nove centavos). 

Art. 1° Autoriza o Executivo Municipal alterar o Programa da Lei n° 4.111/2013 e 
alterações posteriores do PPA (Plano Plurianual) do perlodo 2014/2017, conforme segue: 

Valor R$ 
27.942,39 

Art. 2° Autoriza o Executivo Municipal alterar açao da Lei n° 4.641/2015 e alterações